Elektrozylindereinheit EPCE-TB
537892207 |  | 08.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537892207 |  | 08.07.2025
Elektrozylindereinheit EPCE-TB
Merkmale
Auf einen Blick Link    epce
Verbindet erstmals die Einfachheit der Pneumatik mit den Vorteilen elektrischer Automatisierung: Simplified Motion Series. Diese integrierten An-

537892207 |  | 08.07.2025
Elektrozylindereinheit EPCE-TB
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Hub Deckelvariante Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
45 10 mm 8101539 EPCE-TB-45-10-FL-ST-M-H1-PLK-AA
20 mm 8101540 EPCE-TB-45-20-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Multimount, vorne 8101544 EPCE-TB-45-20-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
30 mm 8101541 EPCE-TB-45-30-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Multimount, vorne 8101545 EPCE-TB-45-30-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
50 mm 8101542 EPCE-TB-45-50-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Multimount, vorne 8101546 EPCE-TB-45-50-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
60 10 mm 8102163 EPCE-TB-60-10-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Multimount, vorne 8102166 EPCE-TB-60-10-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
20 mm 8102162 EPCE-TB-60-20-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Multimount, vorne 8102169 EPCE-TB-60-20-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
30 mm 8102164 EPCE-TB-60-30-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Multimount, vorne 8102168 EPCE-TB-60-30-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
50 mm 8102170 EPCE-TB-60-50-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Multimount, vorne 8102165 EPCE-TB-60-50-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
80 mm 8102167 EPCE-TB-60-80-FL-ST-M-H1-PLK-AA
Multimount, vorne 8102171 EPCE-TB-60-80-FL-MF-ST-M-H1-PLK-AA
Bestellangaben - Produktbaukasten� Link    epce
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
45 10 ... 50 mm 8103354 EPCE-TB-45-
60 10 ... 80 mm 8103355 EPCE-TB-60-
212025/07 www.festo.com/catalogue/...
537892207 |  | 08.07.2025
Elektrozylindereinheit EPCE-TB
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Elektrozylindereinheit EPCE Elektrischer Antrieb  epce
[2] IO-Link Master USB CDSU-1 Zur einfachen Nutzung der Elektrozylindereinheit mit IO-Link 23
[3] Adapter NEFC-M12G8 Verbindung zwischen Motor und IO-Link Master 23
[4] Versorgungsleitung NEBL-T12 Zum Anschluss der Last- und Logikversorgung 24
[5] Verbindungsleitung NEBC-M12 Zum Anschluss an eine Steuerung 24
[6] Profilbefestigung EAHF-L2-P •	Zur Befestigung der Achse, seitlich am Profil
•	Durch die Bohrung in der Mitte kann die Profilbefestigung auf der Montagefläche fixiert
werden
22
[7] Profilbefestigung EAHF-L2-P-S Zur Befestigung der Achse, seitlich am Profil 22
[8] Flexo-Kupplung FK Für den Ausgleich von Radial- und Winkelabweichungen 22
[9] Gabelkopf SG Lässt eine Schwenkbewegung des Zylinders in einer Ebene zu 23
[10] Kupplungsstück KSG Für den Ausgleich von Radialabweichungen 23
[11] Gelenkkopf SGS Mit sphärischer Lagerung 22
[12] Querlagerbock LQG Für Gelenkkopf SGS 22
[13] Gabelkopf SGA Für schwenkbare Zylinderbefestigung 23
[14] Lagerbock LBG Bei parallelem Motoranbau, für sphärische Lagerung 22
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537892207 |  | 08.07.2025
Elektrozylindereinheit EPCE-TB